[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.05.2023

                                                                         № 728
г.  Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 4 мая 2017 года № 501 «Об утверждении Порядка внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр муниципальных пригородных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования Кореновский район»

В соответствии с частью 3 статьи 18 Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае» администрация муниципального образования  Кореновский район, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление  администрации муниципального образования Кореновский район от 4 мая 2017 № 501 «Об утверждении Порядка внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр муниципальных пригородных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования Кореновский район» следующие изменения:
1.1 Пункт 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«6. Внесение сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр маршрутов осуществляется отделом жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район (далее - Отдел), как специально уполномоченным органом администрации муниципального образования Кореновский район в области организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования Кореновский район, на основании документа планирования регулярных перевозок.»
1.2 Пункт 9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
2
«9. Решение об изменении вида регулярных перевозок муниципального образования Кореновский район принимается не позднее чем за 180 календарных дней до дня окончания срока, на который предоставлено свидетельство об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по маршруту регулярных перевозок муниципального образования Кореновский район, и вступает в силу по окончании данного срока, если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным  участником  договора  простого товарищества, которым выдано  такое  свидетельство  об  осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по маршруту регулярных перевозок муниципального образования Кореновский район.»
1.3. Приложение к постановлению дополнить пунктом 10 в следующей редакции:
«10. Отдел уведомляет о принятом решении об изменении вида регулярных перевозок юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту, не позднее 180 дней до дня вступления указанного решения в силу.»
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоменко) обеспечить размещение и опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                    С.А. Голобородько